
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.762.1
666.762.2
666.762.8

Schválena: 3.8.1988

ŠAMOTOVÉ, DINASOVÉ A TUHOVÉ
VÝROBKY
Balení, skladování a přeprava

ČSN 72 6009

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Fireclay, silica and graphite refractories. Packing, storage and carriage

 

Tato norma platí pro balení, skladování a přepravu žárovzdorných výrobků šamotových a dinasových
(hutných a lehkých, tvarových a netvarových) a tuhových (dále jen „výrobky"). Platí i pro další
výrobky pokud se na ni normy nebo dohody odvolají.

Neplatí pro žárobetony, pro něž platí ON 72 6170.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Pro názvosloví platí názvoslovné normy uvedené v Dodatku, výběr základních termínů a jejich
definic je uveden v Příloze.

 

2. Výrobky se skladují a přepravují odděleně podle druhů jakosti, zrnitosti, tvarů a rozměrů.

Do  manipulační jednotky a do dopravního prostředku se loží pouze jeden druh výrobku, pokud není
dohodnuto jinak (např. z důvodu kompletace dodávky, využití dopravního prostředku). V tom případě
musí být jednotlivé druhy zabezpečeny proti záměně.

 

Poznámka: Výrobky, které neodpovídají normě, se loží zvlášť, zřetelně a trvale označené.

 

II. BALENÍ A SKLADOVÁNÍ

 



Balení

 

3. Netvarové výrobky se dodávají:

a) volně ložené,

b) pytlované ve vícevrstvých papírových nebo plastových nebo jutových pytlích s PE vložkou o
hmotnosti nejvýše 50 kg,

c) v kovových konvích nebo kanystrech,

d) v kovových sudech,

e) v dalších obalech podle dohody.

Způsob balení určují předmětové normy.

Nahrazuje ČSN 72 6009
z 26.3.1969

Účinnost od:
1.8.1989

30970

-- Vynechaný text --


